
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Copia 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 46 DEL 06/05/2024 
 
 
 
 
 

 

Impegno di spesa per acquisto software Piranha Rette e servizio di attivazione Portale del 

Contribuente ultima rata - CIG  B186A8AD49. 
 

L’anno duemilaventiquattro addì sei del mese di maggio nel suo ufficio il 
Responsabile del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la determinazione nr. 53 del 22.07.2021 con la quale si affidava alla ditta Winxpal, con 
sede in Rivarolo C.se, la fornitura dell’applicativo “Piranha Rette” e il servizio di attivazione della 
piattaforma “MOSAICO” Portale del Contribuente per un costo complessivo pari a euro 2.500,00, 
oltre Iva; 

 
Rilevato che la somma totale veniva suddivisa in quattro rate annuali da € 625,00, oltre IVA, per 
una spesa complessiva annuale di € 762,50; 
 
Visto l’art. 32 del d.lgs. 50/2016 che, in particolare, al comma 2 prevede “Prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 
Atteso che, trattandosi di lavori di importo inferiore a 40.000 euro, per l’affidamento e la relativa 
forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art.36, comma 2, e nell’art. 
32, comma 14, de d.lgs. 50/2016, che recitano: 

 Art. 36 comma 2: “Fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di 
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art.35 secondo le seguenti modalità: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;”; 

 Art. 32 comma 14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile 
informatico, ovvero in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione 
appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti 
di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
strumenti analoghi negli altri stati membri”; 

 
Ritenuto opportuno impegnare l’importo annuale di € 762,50 IVA inclusa per la fornitura 
dell’applicativo “Piranha Rette” e per il servizio di attivazione del Portale del Contribuente 
“MOSAICO” sul bilancio a competenza 2023; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 11/2021 con la quale si approvava il regolamento 
degli uffici e dei servizi; 

 
Visto il provvedimento del Sindaco di nomina del responsabile del servizio; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1/2024 di approvazione del P.E.G. per l’anno 2023, 
con assegnazione di budget ai responsabili dei servizi; 

 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1. di impegnare la spesa di € 762,50 (IVA inclusa) quale seconda rata annuale dell’importo 

totale di € 762,50 con imputazione sul cap. di PEG 3003 ad oggetto “Acquisto Software” 
codice 01.02.2 in conto competenza del bilancio 2024; 

2. di aver accertato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 
i vincoli dei saldi di finanza pubblica; 

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to Dott.ssa Serena TAGLIARO 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 
Settore Soggett

o 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residu
o 

Già 
Utilizza
to 

Importo 
€ 

AREA 
ECON
OMIC
O 
FINAN
ZIARI
A 

WIN X 
PAL 
S.R.L. 

C 2024 196 01022 5850 3003 99 762,50 0,00 762,50 

 
 
Albiano d’Ivrea, 06/05/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO FINANZIARIO 
(F.to Dott.ssa Serena TAGLIARO) 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Albiano d’Ivrea,06/05/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
(F.to Alberto FRANZIN) 

 
 

 
 

 
 

===================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Albiano d'Ivrea,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Elena ANDRONICO ) 


